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Nyhedsbrev om hygiejne 
Nr. 6 – december 2025  

Hej alle sammen 

En varm tak for året der gik 

Julen nærmer sig, og det er tid til at skrue lidt 

ned for tempoet og nyde de hyggelige stunder. 

Men før vi tager hul på julen, vil jeg gerne sende 

en stor og hjertelig tak til jer alle for den 

fantastiske indsats, I har ydet i 2025 for at 

sætte fokus på hygiejnen på tværs af fagcentre i 

Odsherred Kommune. 

Vi har sammen gennemgået en spændende og 

vigtig proces med etableringen af vores nye 

hygiejneorganisation. Jeres engagement og vilje 

til at tage del i dette arbejde har været helt 

afgørende for succesen. 

Året 2025 har også budt på hygiejnebesøg i alle 

afdelinger i Omsorg og Sundhed. For mig som 

hygiejnesygeplejerske har disse besøg været 

utrolig lærerige. Det har givet mig mulighed for 

at komme rundt, hilse på medarbejderne og 

vigtigst af alt: møde personalet ude i praksis, 

hvor vi har kunnet drøfte infektionshygiejniske 

spørgsmål, rutiner og udfordringer. Denne 

direkte kontakt er afgørende for det gode 

hygiejnearbejde. 

Jeg vil også gerne takke for jeres aktive 

deltagelse i de to hygiejnenetværksmøder, vi 

har afholdt i år. Et særligt vigtigt punkt var 

godkendelsen af opgavebeskrivelsen for vores 

hygiejnenøglepersoner til hygiejnenøglepersons-

netværket hvilket er et kæmpe skridt mod en 

stærk, lokal hygiejnekultur. 

 

 

 

Blikket fremad:  
Nyt år, nye hygiejnemål 
I 2026 vil jeg rette blikket mod afdelinger i de 

andre fagcentre, som fx daginstitutioner, skoler 

og bosteder. Jeg indleder en proces med at 

komme ud og understøtte det gode arbejde og 

den faglige sparring på tværs af organisationen. 

I det nye år har vi allerede de første vigtige 

aftaler i kalenderen på plads for vores nye 

hygiejneorganisation: 

» 24. februar 2026: Første netværksmøde 

for det nye Hygiejnenøglepersonsnetværk. 

» Slutningen af marts 2026: Særligt fokus 

på uddannelse af vores 

hygiejnenøglepersoner. 

Der vil blive sendt mere information ud omkring 

dette i start af det nye år. 

Jeg glæder mig meget til at fortsætte det gode 

samarbejde i 2026! 

Find al viden samlet ét sted 

Jeg er glade for at kunne præsentere vores nye 

oplysningsplakat: Gør dig klar til at forebygge 

smitte 

Formålet med plakaten er at give jer alle et 

hurtigt og visuelt overblik over de vigtigste 

hygiejniske principper, som vi skal huske i vores 

daglige arbejde. Plakaten er designet til at 

fungere som et let tilgængeligt opslagsværk for 

alle medarbejdere. 

Plakaten er udstyret med en QR-kode, som gør 

det nemt at finde relevant information. 
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» Scan koden: Når du scanner QR-koden 

med din smartphone eller tablet, føres du 

direkte til Odsherred Kommunes 

hygiejnehjemmeside. 

» Adgang til retningslinjer: Her finder du al 

den nødvendige information, opdaterede 

retningslinjer og vores hygiejneindsats 

samlet. 

Plakaten er vedhæftet nyhedsbrevet i en 

udgave, der er klar til print selv. Jeg opfordrer 

jer til at printe plakaten ud og hænge den op på 

relevante steder i jeres fagcentre, fx i 

personalerum, på kontorer eller ved håndvaske, 

så den er synlig og let tilgængelig for alle. 

Lad os bruge plakaten som en daglig reminder 

om, hvor vigtigt det er, at vi alle bidrager til at 

opretholde et højt hygiejneniveau. 

 

 

Nye instrukser  

Instruks vedrørende rengøring og desinfektion af 

IT-udstyr er blevet godkendt. Det er vigtigt, at 

du læser instruksen for at sikre korrekt brug af 

et nyt anbefalet desinfektionsmiddel. 

Fremover kan følgende produkt anvendes til 

desinfektion af bl.a. IT-udstyr: 

» Produkt: Triamin Desinfektion 

engangsklud uden alkohol. 

 

Yderligere er udarbejdet dokument vedr.: 

» Påtagning af værnemidler 

» Aftagning af værnemidler 

Ovenstående kan læses på 

https://odsherred.dk/hygiejne 

   Opfølgning: Skoletoiletdagen 2025 

Jeg håber, at vores skoler og 

ungdomsinstitutioner fik markeret 

Skoletoiletdagen den 19. november.             

Tak til jer, der har brugt materialepakken fra 

www.skoletoiletdagen.dk til at sætte fokus på 

nødvendigheden af rene, trygge og 

velfungerende toiletter. Gode og rene toiletter er 

et vigtigt element, der bidrager til at skabe 

bedre trivsel for alle vores elever.  

KvaliCare – en ny digital platform 

Som varslet i sidste nyhedsbrev tager Omsorg 

og Sundhed et stort skridt mod digitalisering. 

Fra mandag den 5. januar 2026 skal alle 

medarbejdere benytte KvaliCare. KvaliCare er 

vores nye digitale platform, som giver dig 

samlet adgang til: 

» Vores lokale instrukser 

» Nye e-læringsmoduler, herunder et 

dedikeret modul om Hygiejne." 

E-lærings-moduler om hygiejne er:  

https://odsherred.dk/hygiejne
https://www.skoletoiletdagen.dk/
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Nye logo på Plan2learn ift. KvaliCare ser således 

ud: 

 

Husk, at du forsat altid kan finde opdateret 

information og orientering om nye eller 

reviderede generelle instrukser i vores 

hygiejnenyhedsbrev og på hygiejnesiden på 

kommunens hjemmeside 

https://odsherred.dk/hygiejne 

Besøgsmængden på internettet vedr. 
hygiejne 

Vi arbejder målrettet med at styrke 

infektionshygiejnen både digitalt og i praksis. 

I starten af året lanceret vi en ny 

hygiejnehjemmeside for at sikre let adgang til 

opdaterede vejledninger. Jeg har bedt Center for 

Organisation om besøgstal for at monitorere 

sidens rækkevidde og vurdere behovet for 

yderligere synliggørelse. Frem til oktober har der 

været 98 unikke besøg, dvs. antal personer, der 

har været inde på siden samt 151 besøg, dvs. 

antal gange, disse personer i alt har besøgt 

siden.  

Vi vil gerne have flere til at bruge siden, så et 

fokus i 2026 bliver at øge kendskabet og brugen 

af hjemmesiden i samarbejde med fx Center for 

Organisation. 

Fokus på hygiejnen i juletiden 

Pas på både hinanden og maden 

I december kan den ekstra travlhed, de mange 

sociale arrangementer og den potentielle øgede 

kontakt med forskellige smittekilder øge risikoen 

for smittespredning. Her er et par simple 

huskeregler, der kan medvirke til at holde julen 

smittefri: 

» Håndhygiejnen er din bedste julegave: 

Husk, at vaske hænder grundigt – især 

før du spiser (julefrokost!), efter 

toiletbesøg, og når du ankommer til og 

forlader arbejdspladsen. 

» Host og nys væk fra julebordet: Brug 

engangslommetørklæder (og sprit hænder 

efterfølgende), og host/nys i ærmet. 

» Hold varm mad varm og kold mad kold: 

Dette er særligt vigtigt ved 

julearrangementer. Undgå at maden står 

for længe ved stuetemperatur. 

» Luft ud i løbet af dagen: Selvom det er 

koldt, hjælper god udluftning med at 

reducere koncentrationen af virus i luften. 

Lad os sammen sikre, at vi alle kan nyde en 

sund og sikker juletid med familien.

 

Kontakt til hygiejnesygeplejersken 

Jeg kan kontaktes ved skriftlig henvendelse. 

Benyt Kvalitetsenhedens fællespostkasse:    

COS-kvalitetsenheden@odsherred.dk.   

Jeg svarer inden for 2- 4 hverdage. 

Med venlig julehilsen  
Elisabeth Marie Hansen                      

Udviklings- og hygiejnesygeplejerske 
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